

25 listopada 2015



O kondycji sportu w szkołach

W środę, 25 listopada w auli Centrum Przedsiębiorczości i Biznesu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach odbyła się konferencja pn. „Znaczenie wychowania fizycznego w nowoczesnym procesie kształcenia”. W wydarzeniu wziął udział Jacek Kowalczyk,

dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

W konferencji udział wzięli przedstawiciele samorządów odpowiedzialni za oświatę, dyrektorzy szkół i nauczyciele. Spotkanie poświęcone było przede wszystkim prezentacji wyników diagnozy realizacji podstawy programowej wychowania fizycznego na wszystkich poziomach edukacyjnych. Organizatorami konferencji były: Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty, Uniwersytet Jana Kochanowskiego i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

- Dziś rozpoczęliśmy cykl konferencji, które mają na celu promowanie aktywnego stylu życia, uprawianie sportu przez mieszkańców naszego regionu w każdym okresie życia. Coraz częściej w Polsce, w Europie i na świecie podkreśla się rolę, jaką odgrywa sport w życiu człowieka. To nie tylko wpływ na zdrowie, ale także na rozwój osobisty, na budowanie więzi społecznych i relacji międzyludzkich. Dlatego też instytucje, czyli Kuratorium Oświaty, Uniwersytet Jana Kochanowskiego, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia nauczycieli oraz Urząd Marszałkowski postanowiły zająć się tą problematyką, podkreślać wagę sportu w życiu człowieka, rozpoczynając cykl konferencji dedykowany tej tematyce - mówił **Jacek Wołowiec**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

Pierwszą z cyklu była konferencja poświęcona lekcjom WF-u w szkołach. - Rozpoczęliśmy od tematyki związanej z wychowaniem fizycznym, bo wiemy, że tak naprawdę w przedszkolu i szkole uczniowie mogą uzyskać nawyk aktywności fizycznej przez całe życie, ale jakość wychowania fizycznego musi być na odpowiednim poziomie. Z jednej strony lekcje WF-u powinny przygotowywać do aktywności fizycznej przez całe życie, z drugiej strony powinny one dostarczać uczniom umiejętności wynikającej z podstawy programowej, a po trzecie te lekcje powinny być tak ciekawie prowadzone, żeby sprawiały radość uczniom. Te cele mogą być realizowane dzięki solidnej pracy nauczycieli. Podczas konferencji chcieliśmy też pokazać, jak rzeczywiście wygląda praca nauczycieli wychowania fizycznego po szkole podstawowej i gimnazjum. Liczby nie kłamią, z naszej analizy wynika, że ta podstawa programowa jest realizowana w stopniu zadowalającym, aczkolwiek mogłaby być realizowana jeszcze lepiej. Żeby zrealizować te trzy cele, potrzeba zaangażowania nauczycieli i na dzisiejszej konferencji chcieliśmy też ich w jakiś sposób wspomóc, pokazać, jakie oferty ma Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, żeby ich pracę uczynić jeszcze bardziej atrakcyjną, ciekawą z korzyścią dla naszych uczniów - mówił Jacek Wołowiec.

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli przygotowało kilka propozycji projektowych dla nauczycieli WF-u. – Pokazaliśmy propozycje, które realizujemy w ŚCDN poprzez program „WF 21”, gdzie mamy trzy moduły skierowane do nauczycieli przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej oraz dla nauczycieli II, III i IV poziomu edukacyjnego. W ramach tego programu nauczyciele raz w miesiącu spotykają się z wybitnymi trenerami i nauczycielami, mającymi sukcesy na tym polu. Liczymy, że propozycje, które im są tam prezentowane zostaną przez nich wykorzystane w ich pracy codziennej, a to w znaczny sposób przyczyni się do podniesienia jakości wychowania fizycznego w naszych szkołach. Jak pokazały badania, obecna kondycja sportu w szkołach jest na niezłym poziomie, aczkolwiek są na pewno takie zjawiska, które budzą niepokój jak otyłość i nadwaga. W świetle naszych badań prawie 30 % uczniów szkół podstawowych po pierwszym etapie edukacyjnym cierpi właśnie na nadwagę, co jest negatywnym zjawiskiem, z którym trzeba walczyć. Nauczyciele WF-u muszą przekonywać do większej aktywności fizycznej uczniów i jednocześnie zwracać uwagę na właściwy styl życia – mówi dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

Obecny na konferencji Jacek Kowalczyk, Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego zaprezentował kierunki wsparcia sportu szkolnego realizowane przez Urząd Marszałkowski.

- Realizujemy aktualnie i będziemy realizować nadal trzy duże projekty, takie jak „Umiem Pływać”, „Mały Mistrz” i „Multisport” przeznaczone dla uczniów szkół podstawowych w ramach zajęć pozalekcyjnych. Myślę ok. 5-6 tysięcy dzieci będzie objęte takim wsparciem. Nie zależy nam tak naprawdę na wspieraniu tylko zajęć WF-u, bo to wspieramy też poprzez infrastrukturę. Obecnie tylko dwie gminy na terenie naszego województwa nie będą posiadać, bo są jeszcze w trakcie budowy, sal i hal pełnowymiarowych. Boisk ze sztuczną nawierzchnią powstało kilkaset. Ważne żeby tę infrastrukturę wypełniać młodzieżą. Mamy dobrych nauczycieli, zresztą badania mówią, że z kondycją dzieci nie jest źle i jesteśmy średniakami pod tym względem. Oczywiście jesteśmy zaniepokojeni problemem nadwagi wśród dzieci i młodzieży oraz malejącą aktywnością sportową z wiekiem. Szkoły ponadgimnazjalne są dziś bowiem najslabszym ogniwem systemu rozwoju sportu w szkołach. Wsparcie ze strony Urzędu Marszałkowskiego na sport jednak cały czas rośnie, więc mam nadzieję, że jakość zajęć WF-u i warunków infrastrukturalnych do uprawiania sportu będzie również rosła, co przekładać się będzie na wzrost aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży – mówił **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

www.wrota-swietokrzyskie.pl

